
  
BOMPENSIERE  DELIA  MILENA  MONTEDORO  SERRADIFALCO 

Codice Fiscale 01685210856 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

N. 03 REG. GEN. DEL 07/07/2017 

 

Oggetto: Affidamento servizio Cloud Box per il Comune di Montedoro e per l’Unione di 

Comuni “Terre di Collina”. Anno 2017 -  

 

L’anno duemiladiciassette il giorno sette del mese di luglio nel Comune di Serradifalco, sede 

dell’Unione Terre di Collina, nel Palazzo Municipale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 07/07/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale, al fine di assicurare la continuità dell’attività dell’Unione , è stato dato 

mandato al Segretario dell’Unione ed al Responsabile dei servizi finanziari della stessa di adottare 

gli atti gestionali necessari per dotare di un servizio Cloud Box il Comune di Montedoro e l’Unione  

sulla base del preventivo di spesa prodotto dalla DPM s.r.l. in data 12.12.2016, che fornisce i servizi 

informatici per conto della soc. Halley Consulting S.p.A., dell’importo complessivo di € 9.000,00 

oltre IVA; 

 RILEVATO che nella stessa deliberazione è stato dato atto che la spesa per l’anno 2017, 

secondo il succitato preventivo, ammontante ad € 10.980,00 IVA compresa, troverà copertura con 

gli stanziamenti del bilancio di previsione 2017, in corso di elaborazione, nel quale, oltre ai 

contributi regionali specificatamente previsti per le Unioni dei Comuni, sarà pure previsto il 

contributo integrativo dei Comuni aderenti all’Unione, al fine di assicurare la totale copertura della 

spesa; 

 RITENUTO, pertanto, per le motivazioni espresse nella succitata deliberazione della Giunta 

dell’Unione, di affidare alla DPM s.r.l., in quanto affidataria del servizio principale di cui il servizio 

Cloud Box, compatibile con il sistema informatico già in uso,  costituisce una estensione; 

 DATO ATTO che tale affidamento rientra nelle previsioni di cui all’art. 36 comma 2 del 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che consente l’affidamento diretto; 

 VISTO l’OREL vigente in Sicilia; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- Affidare, ai sensi dell’art. 36 , comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla DPM 

s.r.l., che gestisce i software applicativi di Halley Consulting S.p.A., la fornitura del servizio Cloud 

Box per il Comune di Montedoro e per l’Unione di Comuni “Terre di Collina” per l’anno 2017 alle 

condizioni di cui al preventivo di spesa del 12/12/2016, per le motivazioni esplicitate nella 

deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 07/07/2017. 

 

2)- La spesa complessiva per l’esercizio finanziario 2017, pari ad € 10.980,00 IVA compresa, 

troverà copertura con gli stanziamenti del bilancio di previsione 2017, in corso di elaborazione, ove 

sarà previsto il contributo integrativo dei Comuni dell’Unione, oltre al contributo regionale 

specificamente previsto per le Unioni dei Comuni, al fine di assicurare la totale copertura della 

spesa. 
     IL SEGRETARIO GENERALE 

          Dr. Vincenzo CHIARENZA 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
D

O
R

O
 - 

P
R

O
T.

 N
.3

96
9 

D
E

L 
13

-0
7-

20
17



 

 

Si certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’albo Pretorio dei Comuni dell'Unione 

dal _______________al_________________senza seguito di opposizione alcuna. 

 

                                                                                    Il Segretario Generale 

 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
D

O
R

O
 - 

P
R

O
T.

 N
.3

96
9 

D
E

L 
13

-0
7-

20
17


